Dalam Perspektif Imam Al-Ghazali dalam kitab Al-Tibr Al-Masbuk Fi Nashihat

Al-Mulk Karya Imam Al-Ghazali.

A. Riwayat Hidup Imam Al-Ghazali

Nama lengkapnya Abu Hamid Ibn Muhammad Ibn Ahmad Al-

Ghazali, lebih dikenal dengan Al-Ghazali. Dia lahir pada abad pertengahan

ke-5 di Tusia daerah Khurasan atau Persia, tepatnya pada 450 H/1058 M.
1

Pendapat lain, menyebut nama lengkap Imam Al-Ghazali adalah Abu

Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmad Al-Ghazali, dilahirkan di

desa Ghazalah/Ghuzala, diujung daerah Thus tahun 450 H/1058 M. Imam

Al-Ghazali dapat dikatakan memiliki darah Persia/Iran.
2
Terdapat pula yang

menambahkan gelar at-Thusi, yang disandarkan pada nama kota

kelahirannya, kota Thus.

Imam Al-Ghazali hidup dari keluarga yang taat beragama dan

bersahaja, dan menjadi tempatnya mulai belajar Al-Qur‟an.

sultan yang membawahi wilayah tersebut, dengan beberapa daerah

kesultanan yang independen. Dinasti saljuk yang didirikan oleh sultan

Thugril Beek (1037- 1063M). Sempat berkuasa di daerah-daerah

Khurasan, Ray, Irak, Persia daerah-daerah lain disekitarnya selama 90

tahun lebih antara tahun 429-522H/1037- 1127M.
8

Kota Baghdad dikuasainya pada tahun 1055 M. Tiga tahun sebelum

al-Ghazali lahir. Dinasti Saljuk mencapai puncak kejayaannya pads masa

pemerintahan sultan Arsalan (1063-1072M) dan sultan Malik Syah (1072-

1092 M) dengan wazimya yang terkenal yang bernama Nizham al-Mulk

(1063- 1092M).